



| 2011    | 2012    | 2013    | 2014    | 2015   | 2016   | 2017    | 2018    | 2019    | 2020    | 2021    | 2022    | 2023    | 2024 | (Dólares em milhões)       |
|---------|---------|---------|---------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|------|----------------------------|
| -       | 286,52  | 286,22  | 291,23  | 185,52 | 161,82 | 201,97  | 241,70  | 241,46  | 146,81  | 254,35  | 364,89  | 342,44  | -    | Receita por Ação           |
| -       | 6,60    | 6,24    | 8,67    | 8,02   | 3,16   | 10,36   | 12,74   | 7,60    | -9,10   | 3,00    | 23,66   | 16,30   | -    | Fluxo de Caixa por Ação    |
| -       | 6,59    | 6,21    | 8,60    | 7,92   | 2,99   | 10,08   | 12,13   | 6,92    | -9,10   | 3,01    | 23,66   | 16,30   | -    | Lucro por Ação             |
| -       | 0,45    | 1,64    | 1,89    | 2,18   | 2,45   | 2,73    | 3,10    | 3,50    | 3,60    | 3,62    | 3,83    | 4,20    | 3,35 | Dividendos por Ação        |
| -       | 33,25   | 37,35   | 39,81   | 44,87  | 42,99  | 49,50   | 53,46   | 56,06   | 43,46   | 43,73   | 63,31   | 71,05   | -    | Valor Patrimonial por Ação |
| -       | 8,06    | 12,41   | 8,33    | 10,32  | 28,94  | 10,04   | 7,10    | 16,09   | -7,69   | 24,11   | 4,40    | 8,17    | -    | P/L                        |
| -       | -       | 0,91%   | 2,64%   | 2,67%  | 2,84%  | 2,70%   | 3,60%   | 3,14%   | 5,15%   | 5,00%   | 3,68%   | 3,15%   | -    | Dividend Yield             |
| 195.931 | 179.290 | 171.596 | 161.212 | 98.975 | 84.279 | 102.354 | 111.461 | 107.293 | 64.129  | 111.476 | 169.990 | 147.399 | -    | Receita                    |
| 1,89%   | 2,03%   | 1,57%   | 2,22%   | 4,88%  | 3,00%  | 3,90%   | 7,13%   | 4,32%   | -6,96%  | 2,08%   | 8,98%   | 7,03%   | -    | Margem EBIT                |
| 923,00  | 931,00  | 971,00  | 1.019   | 1.099  | 1.189  | 1.340   | 1.379   | 1.364   | 1.417   | 1.629   | 1.652   | 2.006   | -    | Depreciação/Amortização    |
| 4.780   | 4.131   | 3.743   | 4.797   | 4.227  | 1.555  | 5.248   | 5.873   | 3.377   | -3.975  | 1.317   | 11.024  | 7.015   | -    | Lucro Líquido              |
| 49,26%  | 67,94%  | 68,60%  | 46,30%  | 36,52% | 21,63% | 42,40%  | 19,78%  | 17,28%  | -28,00% | 6,29%   | 21,29%  | 21,51%  | -    | Taxa do Imposto de Renda   |
| 2,44%   | 2,30%   | 2,17%   | 2,95%   | 4,27%  | 1,85%  | 4,99%   | 5,02%   | 2,87%   | -6,20%  | 1,18%   | 6,49%   | 4,76%   | -    | Margem Líquida             |
| 1.564   | 5.480   | 6.306   | 5.598   | 4.725  | 3.217  | 4.283   | 4.274   | 2.749   | 3.758   | 1.896   | 6.033   | 4.085   | -    | Capital de Giro            |
| 361,00  | 6.961   | 6.131   | 7.793   | 8.843  | 9.588  | 10.069  | 11.093  | 11.216  | 14.906  | 12.959  | 16.661  | 17.877  | -    | Dívida de Longo Prazo      |
| 23.293  | 20.806  | 22.392  | 22.037  | 23.938 | 22.390 | 25.085  | 24.653  | 24.910  | 18.984  | 19.166  | 29.494  | 30.583  | -    | Patrimônio Líquido         |
| 7,94%   | 4,20%   | 2,96%   | 6,43%   | 9,35%  | 6,09%  | 6,54%   | 17,81%  | 10,46%  | -16,39% | 6,47%   | 25,73%  | 16,29%  | -    | ROIC                       |
| 20,50%  | 19,82%  | 16,64%  | 21,61%  | 17,66% | 6,95%  | 20,35%  | 22,70%  | 12,35%  | -20,94% | 6,87%   | 37,38%  | 22,94%  | -    | ROE                        |
| 11,05%  | 8,58%   | 7,48%   | 9,78%   | 8,70%  | 3,01%  | 9,39%   | 10,30%  | 5,24%   | -7,26%  | 2,37%   | 14,42%  | 9,29%   | -    | ROA                        |

| Composição do Capital                                                                                                  |        |        |   | Empresa                    |        |               |    |                            |                      |                 |       |       |       |       |       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|----------------------------|--------|---------------|----|----------------------------|----------------------|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Dívida Bruta: \$ 19.359 milhões<br>Ações Ordinárias: -<br>Ações Preferenciais: -<br>Valor de Mercado: \$ 53,11 bilhões |        |        |   | CEO                        |        | Quantidade de |    | Setor                      |                      | Indústria       |       |       |       |       |       |
|                                                                                                                        |        |        |   | Mark E. Lashier            |        | Funcionários  |    | Energia                    |                      | Petróleo, Gás e |       |       |       |       |       |
|                                                                                                                        |        |        |   |                            |        | 14000         |    |                            |                      | Biocombustíveis |       |       |       |       |       |
|                                                                                                                        |        |        |   | Endereço                   |        | Data do IPO   |    | Site                       |                      |                 |       |       |       |       |       |
|                                                                                                                        |        |        |   | 2331 CityWest Boulevard    |        | 12/04/2012    |    | https://www.phillips66.com |                      |                 |       |       |       |       |       |
| Capital de Giro                                                                                                        |        |        |   | Taxas de Crescimento Anual |        |               |    | CAGR                       | Receita Trimestral   |                 |       |       |       |       |       |
| (Dólares em milhões)                                                                                                   |        |        |   |                            |        |               |    |                            | (Dólares em milhões) |                 |       |       |       |       |       |
| 2022                                                                                                                   | 2023   | 2024   |   | 10 anos                    | 5 anos | 1 ano         |    | Ano                        | T1                   | T2              | T3    | T4    | Total |       |       |
| Caixa e Equivalentes de Caixa                                                                                          | 6.133  | 3.323  | - | Receita                    | -      | -             | -  | 2022                       | -                    | -               | -     | -     | -     |       |       |
| Aplicações Financeiras                                                                                                 | 0      | 0      | - | Fluxo de Caixa             | -      | -             | -  | 2023                       | -                    | -               | -     | -     | -     |       |       |
| Contas a Receber                                                                                                       | 10.985 | 11.730 | - | Lucro Líquido              | -      | -             | -  | 2024                       | -                    | -               | -     | -     | -     |       |       |
| Estoques                                                                                                               | 3.276  | 3.750  | - | Patrimônio Líquido         | -      | -             | -  | 2025                       | -                    | -               | -     | -     | -     |       |       |
| Ativo Circulante                                                                                                       | 21.922 | 19.941 | - | Lucro por Ação             |        |               |    | Dividendos por Ação        |                      |                 |       |       |       |       |       |
| Contas a Pagar                                                                                                         | 15.360 | 14.374 | - | Ano                        | T1     | T2            | T3 | T4                         | Total                | Ano             | T1    | T2    | T3    | T4    | Total |
| Empréstimos e Financiament...                                                                                          | 529    | 1.482  | - | 2022                       | -      | -             | -  | -                          | -                    | 2022            | 0,920 | 0,970 | 0,970 | 0,970 | 3,830 |
| Outros Passivos Circulantes                                                                                            | 0      | 0      | - | 2023                       | -      | -             | -  | -                          | -                    | 2023            | 1,050 | 1,050 | 1,050 | 1,050 | 4,200 |
| Passivo Circulante                                                                                                     | 15.889 | 15.856 | - | 2024                       | -      | -             | -  | -                          | -                    | 2024            | 1,050 | 1,150 | 1,150 | -     | 3,350 |
|                                                                                                                        |        |        |   | 2025                       | -      | -             | -  | -                          | -                    | 2025            | -     | -     | -     | -     | -     |